
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 534 del 29-07-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 534

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 86 del 29-07-2019

OGGETTO:RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNI 2016-2017 E 2018: IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 534 del 29-07-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  il  Regolamento  di  disciplina  dello  Stato  Civile  prevede  che,  dopo  la
chiusura  dei  registri (nascita, matrimonio, morte, cittadinanza) di Stato Civile un esemplare venga
trasmessa alla Prefettura per il deposito e un esemplare rimanga agli atti del Comune;

PRESO ATTO che occorre provvedere alla rilegatura in registri cartonati dei fogli di Stato Civile
relativi agli anni 2016-2017-2018  in tempo utile per il deposito presso la locale Prefettura;

Al fine di una loro opportuna conservazione e archiviazione si rende necessario procedere alla
suddetta rilegatura;

CHE è pervenuta una proposta dalla Ditta ARS ANTIQUA LEGATORIA di Ranucci Maria Letizia
con sede a Montegiorgio via Passari 65 p.iva 01586850446 con la quale propone la rilegatura di
n.30 registri di Stato civile per gli anni 2016-2017-2018, in tela più carta, al prezzo complessivo di €
696,00 (Iva non soggetta);

CHE  la  Ditta  di  cui  trattasi  già  da  moltii  anni  ha  eseguito  lavori  di  rilegatura,  per conto di
questo Comune, dimostrando  serietà,  diligenza  e  tutelando  la  riservatezza  degli  atti  per  cui
si  ritiene  opportuno  affidarle l’incarico suddetto; R

RITENUTO di dover assumere preventivamente impegno di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 27.06.2019 con il quale, tra l’altro,  veniva nominato il
Responsabile dell’area Affari Generali da cui dipende il servizio di Stato Civile;

VISTA la deliberazione C.C. n. del 02.05.2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2019-2020-2021;

Vista la deliberazione di G.C. n. 54 del  07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2019/2021, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del Funzionario
Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali eccezioni previste
nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 534 del 29-07-2019  Pagina 3

Richiamati altresì le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
- L’art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti  ,
determinano di contrarre , individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;
- L’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00madiante affidamento
diretto;

Dato atto che la spesa complessiva di € 696,00 (Iva non soggetta) trova la necessaria copertura
finanziaria nel capitolo 240/C DEL Peg per l’esercizio 2019;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante della presente;1.

Di incaricare la Ditta ARS ANTIQUA LEGATORIA di Ranucci Maria Letizia con sede a2.
Montegiorgio via Passari n. 65, p.iva 01586850446  ad effettuare la rilegatura di n. 24
registri di stato civile relativi agli anni 2016-2017-2018 per l’importo complessivo di € 696,00
iva esente;

 Di imputare la somma complessiva di € 696,00 al capitolo di spesa 240/C del Peg per3.
l’esercizio 2019;

 Di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura con successivo4.
provvedimento. Il Responsabile del Settore Amministrativo;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di5.
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al6.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne
determina l’esecutività .

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui7.
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 534 del 29-07-2019  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 534 del 29-07-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-07-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-07-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-08-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-08-2019 al 05-09-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1499    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


